
TSG Schkeuditz Abt. Ski             Schkeuditz, den 23.06.2012

19. Schkeuditzer Auenwaldlauf    

143
       gestartet: 138

133

Platz Start-nr. Laufzeit Name Vorname JG Altersklasse Gemeinschaft

Kinder JG 2005 u. jünger weibl. Pokalwertung

1 6 0:04:10 Leissner Alessia 2005 W 6/7 TSG Schkeuditz LA
2 5 0:04:24 Mühlenberg Anna 2007 W 6/7 Jena
3 8 0:05:02 Miersch Isabel 2006 W 6/7 LFV Oberholz
4 4 0:07:25 Mühlenberg Elinor 2005 W 6/7 Jena

ohne 9 0:04:36 Weichert Josephina-Laurette 2004 W 8/9 Ermlitz
ohne 218 0:04:38 Dehnel Julia 2004 W 8/9 TSG Schkeuditz Ski
ohne 7 0:04:39 Walter Pia 2004 W 8/9 TSG Schkeuditz Ski

Kinder JG 2005 u. jünger männl. Pokalwertung

1 2 0:03:56 Hagen Kilian 2005 M 6/7 Schkeuditz
2 3 0:04:17 Solbrig Bent 2005 M 6/7 Schkeuditz

ohne 1 0:04:02 Uhl Ferdinand 2004 M 8/9 Leipzig
ohne 204 0:04:08 Janz Thorben 2004 M 8/9 TSG Schkeuditz LA

Schülerinnen D (W 8/ 9) Pokalwertung

1 215 0:09:03 Keck Luise 2003 W 8/9 TSG Schkeuditz LA
2 216 0:09:43 Großmann Elisabeth 2003 W 8/9 TSG Schkeuditz LA
3 220 0:10:04 Richter Stella 2003 W 8/9 TSG Schkeuditz Ski
4 214 0:10:21 Hagen Larissa 2003 W 8/9 Schkeuditz
5 219 0:10:40 Fiedler Vanessa 2003 W 8/9 TSG Schkeuditz Ski
6 225 0:11:20 Jahn Franka 2004 W 8/9 TSG Schkeuditz
7 221 0:12:48 Schubert Emily 2003 W 8/9 TSG Schkeuditz Ski

Schüler D (M 8/ 9) Pokalwertung

1 208 0:10:01 Drahotta Phil 2003 M 8/9 TSG Schkeuditz Ski
2 200 0:10:56 Winterstein Karl 2003 M 8/9 Dölzig
3 224 0:11:49 Morenz Leon 2004 M 8/9 TSG Schkeuditz Ski

204 disq. Janz Thorben 2004 M 8/9 TSG Schkeuditz LA

Schülerinnen C (W 10/ 11) Pokalwertung

1 217 0:11:40 Jahre Leah 2002 W 10/11 TSG Schkeuditz LA
2 222 0:14:07 Solbrig Cara 2002 W 10/11 TSG Schkeuditz Ski

ohne 223 0:13:57 Weichert Sophia Therés 2000 W 12/13 LG Gymnasium Schkeuditz

Schüler C (M 10/ 11) Pokalwertung

1 201 0:07:32 Kotte Loris 2001 M 10/11 Thallwitz
2 202 0:07:53 Schäfer Moritz 2001 M 10/11 SSV 1952 Torgau
3 203 0:08:05 Schimpf Julian 2001 M 10/11 TSV Leuna
4 206 0:08:25 Gerhardt Thomas 2001 M 10/11 TSG Schkeuditz LA
5 205 0:08:48 Palm Philo 2002 M 10/11 TSG Schkeuditz LA

       im Ziel:

800 m

         Ergebnisliste

       gemeldet:

800 m

2 km

2 km

2 km

2 km

Seite 1



Platz Start-nr. Laufzeit Name Vorname JG Altersklasse Gemeinschaft

6 210 0:08:49 Albrecht Tobias 2001 M 10/11 TSG Schkeuditz Ski
7 212 0:10:12 Sommer Erik 2001 M 10/11 LG Gymnasium Schkeuditz
8 209 0:10:36 Bittner Nils 2002 M 10/11 TSG Schkeuditz Ski
9 213 0:13:55 Schmidt Niklas 2001 M 10/11 LG Gymnasium Schkeuditz

ohne 211 0:12:39 Knoblich Lukas 2000 M 12/13 LG Gymnasium Schkeuditz
207 disq. Nowack Max 2001 M 10/11 TSG Schkeuditz LA

Fitnesslauf Damen

1 600 0:34:09 Noack Janet 1979 W 30 Bad Lauchstädt
2 639 0:34:21 Wolf Stephanie 1983 W 20 Schkeuditz
3 606 0:38:00 Tok Ute 1961 W 50 LG Gymnasium Schkeuditz
4 638 0:39:11 Jahn Kerstin 1974 W 35 SG Leipzig Leutzsch
5 603 0:39:14 Uhl Christine 1975 W 35 Leipzig
6 605 0:39:27 Mühlenberg Ute 1975 W 35 Jena

Fitnesslauf Herren

1 642 0:31:08 Paul Henry 1971 M 40 SG Ermlitz
2 601 0:31:34 Fiedler Steffen 1963 M 45 TC Schkeuditz
3 604 0:33:25 Schmögner Uwe 1965 M 45 Bad Lauchstädt
4 641 0:40:30 Lindner Thomas 1954 M 55 TSG Schkeuditz LA

ohne 612 0:33:33 Weichert Lutz 1969 M 40 Ermlitz

Schülerinnen B (W 12/ 13) Pokalwertung

1 630 0:30:54 Sennewald Sophia 2000 W 12/13 TSG Schkeuditz Ski
2 628 0:31:18 Kühnrich Jule 2000 W 12/13 TSG Schkeuditz LA
3 633 0:32:22 Eckart Franziska 1999 W 12/13 TSG Schkeuditz Ski
4 635 0:36:37 Waschk Elina 2001 W 12/13 LG Gymnasium Schkeuditz
5 627 0:37:20 Gürtler Elisa 2000 W 12/13 SC DHfK Leipzig
6 636 0:37:39 Paul Juliette 2000 W 12/13 LG Gymnasium Schkeuditz
7 637 0:37:54 Syrbe Celina 2000 W 12/13 LG Gymnasium Schkeuditz
8 632 0:39:42 Ganz Celine 2000 W 12/13 TSG Schkeuditz Ski

631 n. g. Gaffrontke Tanja 2000 W 12/13 TSG Schkeuditz Ski
629 aufg. Bormann Emely 1999 W 12/13 TSG Schkeuditz LA

Schüler B (M 12/ 13) Pokalwertung

1 624 0:27:40 Heide Paul-Lukas 1999 M 12/13 SSV 1952 Torgau
2 617 0:27:55 Krobitzsch Nils 2000 M 12/13 TSG Schkeuditz LA
3 625 0:29:16 Bauer Marc 1999 M 12/13 TSG Schkeuditz Ski
4 622 0:31:43 Bohnhoff Joost Arne 2000 M 12/13 TSG Schkeuditz Ski
4 623 0:31:43 Wiegert Lukas 2000 M 12/13 TSG Schkeuditz Ski
6 640 0:32:39 Pfeiffer Julian 2000 M 12/13 TSG Schkeuditz LA
7 616 0:32:49 Lindner Felix 2000 M 12/13 TSG Schkeuditz LA
8 618 0:38:30 Gerhardt Patrick 1999 M 12/13 TSG Schkeuditz LA

ohne 207 0:29:11 Nowack Max 2001 M 10/11 TSG Schkeuditz LA
615 n. g. Hagen Fabian 2000 M 12/13 RB Leipzig

Schüler A (M 14/ 15) Pokalwertung

1 626 0:30:28 Beck Frederic 1998 M 14/15 Leipziger Skiclub
2 619 0:31:10 Kühnrich Jonas 1998 M 14/15 TSG Schkeuditz LA

Jugend weiblich (W 16/ 17/ 18/ 19) Pokalwertung

1 634 0:26:41 Miersch Carolin 1994 Jugend w LFV Oberholz

6 km

6 km

6 km

6 km

6 km

6 km
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Platz Start-nr. Laufzeit Name Vorname JG Altersklasse Gemeinschaft

Jugend männlich (M 16/ 17/ 18/ 19) Pokalwertung

1 825 0:25:08 Kretzschmar Felix 1996 Jugend m Holzhandel Ganzig
2 621 0:29:02 Bach Christian 1996 Jugend m TSG Schkeuditz LA

620 aufg. Böttcher Eric 1996 Jugend m TSG Schkeuditz LA

Damen W 20 Pokalwertung

1 839 0:54:20 Sauer Jenny 1988 W 20 TSG Schkeuditz Ski
2 841 1:06:02 Noske Sabrina 1984 W 20 Grün Weiß 90 Pretzsch

Damen W 30 Pokalwertung

1 837 0:55:42 Mohs Ulrike 1981 W 30 TSG Schkeuditz Ski

Damen W 40 Pokalwertung

1 838 0:53:50 Sennewald Sabine 1970 W 40 TSG Schkeuditz Ski
2 858 0:55:20 Gloger Susanne 1971 W 40 Bad Dürrenberg
3 831 0:59:25 Dittrich Monika 1968 W 40 VS Zschortau
4 830 1:01:05 Winterstein Katrin 1972 W 40 Dölzig
5 833 1:03:36 Unger Anne 1968 W 40 Leipzig

Damen W 45 Pokalwertung

1 851 0:48:16 Zabell Nadja 1967 W 45 Wermsdorf, OT Luppa
2 835 0:53:14 Schmieder Anke 1965 W 45 Süptitz
3 840 0:59:12 Franzke Petra 1966 W 45 Saalfelder LV

Damen W 50 Pokalwertung

1 843 0:56:15 Rumpf Angelika 1962 W 50 Judokan Tai Chi Schkeuditz

Damen W 60 Pokalwertung

1 832 0:51:04 Gellwitz Anne 1952 W 60 LWF Leipzig
2 834 0:53:58 Könnecke Hannelore 1952 W 60 VS Leipzig
3 836 0:54:10 Mantey Danuta 1950 W 60 Grimma
4 854 1:00:16 Brückner Helgard 1952 W 60 SC DHfK Leipzig

Herren M 20 Pokalwertung

1 848 0:33:34 Strötzel Sascha 1992 M 20 LAZ Leipzig
2 829 0:39:21 Wolst Toni 1991 M 20 SSV Leutzsch
3 847 0:39:26 Straube Nico 1986 M 20 Leipzig
4 813 0:41:07 Mannewitz Dirk 1990 M 20 TSG Schkeuditz Ski
5 806 0:46:02 Butzek Sebastian 1986 M 20 Leipzig
6 807 0:49:00 Rötsch Michael 1986 M 20 Leipzig
7 812 0:51:41 Hortig Martin 1988 M 20 TSG Schkeuditz LA

Herren M 30 Pokalwertung

1 820 0:39:00 Rothe Matthias 1979 M 30 Bad Düben
2 852 0:47:15 Trambowsky Jens 1980 M 30 SC DHfK Leipzig
3 842 0:51:00 Neumann Leonhard 1980 M 30 AVOCIS Laufgruppe
4 816 0:53:46 Lindner Frederic 1982 M 30 Leipzig

10 km

10 km

10 km

10 km
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10 km

10 km

10 km

10 km
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Platz Start-nr. Laufzeit Name Vorname JG Altersklasse Gemeinschaft

Herren M 35 Pokalwertung

1 855 0:41:10 Britz Mario 1975 M 35 SC DHfK Leipzig
2 810 0:47:48 Muthig Daniel 1973 M 35 Leipzig

Herren M 40 Pokalwertung

1 857 0:35:10 Krause Lars 1970 M 40 TSV Einheit Grimma
2 845 0:36:19 Jahn Volker 1969 M 40 SG Leipzig Leutzsch
3 800 0:39:22 Kotte Thomas 1968 M 40 Thallwitz
4 815 0:41:46 Arlt Jens 1970 M 40 SG Erfurth
5 804 0:44:34 Wawrzetz Boris 1970 M 40 Rackwitz
6 846 0:48:42 Richter Rene 1968 M 40 VfL Eilenburg

Herren M 45 Pokalwertung

1 824 0:38:32 Kretzschmar Achim 1967 M 45 Holzhandel Ganzig
2 853 0:39:12 Badstübner Jens 1963 M 45 SC DHfK Leipzig
3 801 0:39:38 Thümmler Frank 1964 M 45 SV Lok NO Leipzig
4 802 0:42:54 Hess Jan 1965 M 45 VfL Eilenburg
5 849 0:43:34 Gredig Drafi 1966 M 45 VfL Eilenburg
6 861 0:43:55 Thiem Jürgen 1963 M 45 Judokan Schkeuditz 2000
7 859 1:05:54 Gerisch Thomas 1967 M 45 Schkeuditz

823 n. g. Hammer Torsten 1964 M 45 Schkeuditz

Herren M 50 Pokalwertung

1 821 0:41:17 Schnell Martin 1962 M 50 Leipziger Anwaltverein
2 817 0:42:53 Schütz Detlef 1961 M 50 Hohburger SV 1990
3 818 0:43:09 Schaaf Frank 1962 M 50 Leipzig
4 828 0:43:20 Noske Frank 1961 M 50 Grün Weiß 90 Pretzsch
5 826 0:44:03 Franzke Toni 1960 M 50 Saalfelder LV
6 803 0:45:33 Ehrlich Steffen 1962 M 50 Liebschützberg
7 844 0:49:12 Rumpf Lutz 1959 M 50 TSG Schkeuditz
8 814 1:01:23 Grothe Michael 1961 M 50 TSG Schkeuditz Ski

809 n. g. Wiegner Matthias 1962 M 50 KV Blau Gelb Taucha

Herren M 55 Pokalwertung

1 819 0:44:24 Scheller Frank 1953 M 55 Hohburger SV 1990
2 808 0:53:59 Großmann Ralf 1957 M 55 VS Leipzig
3 811 0:57:21 Spanka Ulrich 1957 M 55 SC Eintracht Schkeuditz

Herren M 60 Pokalwertung

1 805 0:43:06 Weise Georg 1948 M 60 LC Dübener Heide
2 850 0:44:39 Heinicke Wallfried 1949 M 60 SV Traktor Naundorf
3 856 0:48:23 Nadler Wolfgang 1951 M 60 VfL Eilenburg
4 822 0:54:28 Schäfer Wolfgang 1949 M 60 SK Fortuna-Leipzig
5 860 1:09:51 Hey Thomas 1952 M 60 Schkeuditz

10 km

10 km

10 km

10 km

10 km

10 km
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Platz Start-nr. Laufzeit Name Vorname JG Altersklasse Gemeinschaft

Herren M 70 Pokalwertung

1 827 0:41:43 Rost Peter 1941 M 70 Grün Weiß 90 Pretzsch

Walking Damen über 40

1 614 0:45:24 Knauth Christa ohne W 60 WV AOK Leipzig
2 611 0:45:53 Beck Cornelia 1963 W 45 Leipziger Skiclub
3 610 0:54:36 Weichert Iris 1964 W 45 Ermlitz
4 613 0:54:37 Winkler Dorothea 1949 W 60 Leipzig

Walking Herren über 40

1 607 0:43:17 Drummer Ernst 1942 M 70 Eilenburg
2 608 0:48:30 Ludewig Helmut 1937 M 75 VfL Eilenburg
3 609 0:51:21 Urban Bernd-Dieter 1940 M 70 LG Taucha

612 disq. Weichert Lutz 1969 M 40 Ermlitz

Herren Gesamtwertung 10 km

1 848 0:33:34 Strötzel Sascha 1992 M 20 LAZ Leipzig
2 857 0:35:10 Krause Lars 1970 M 40 TSV Einheit Grimma
3 845 0:36:19 Jahn Volker 1969 M 40 SG Leipzig Leutzsch
4 824 0:38:32 Kretzschmar Achim 1967 M 45 Holzhandel Ganzig
5 820 0:39:00 Rothe Matthias 1979 M 30 Bad Düben
6 853 0:39:12 Badstübner Jens 1963 M 45 SC DHfK Leipzig
7 829 0:39:21 Wolst Toni 1991 M 20 SSV Leutzsch
8 800 0:39:22 Kotte Thomas 1968 M 40 Thallwitz
9 847 0:39:26 Straube Nico 1986 M 20 Leipzig
10 801 0:39:38 Thümmler Frank 1964 M 45 SV Lok NO Leipzig
11 813 0:41:07 Mannewitz Dirk 1990 M 20 TSG Schkeuditz Ski
12 855 0:41:10 Britz Mario 1975 M 35 SC DHfK Leipzig
13 821 0:41:17 Schnell Martin 1962 M 50 Leipziger Anwaltverein
14 827 0:41:43 Rost Peter 1941 M 70 Grün Weiß 90 Pretzsch
15 815 0:41:46 Arlt Jens 1970 M 40 SG Erfurth
16 817 0:42:53 Schütz Detlef 1961 M 50 Hohburger SV 1990
17 802 0:42:54 Hess Jan 1965 M 45 VfL Eilenburg
18 805 0:43:06 Weise Georg 1948 M 60 LC Dübener Heide
19 818 0:43:09 Schaaf Frank 1962 M 50 Leipzig
20 828 0:43:20 Noske Frank 1961 M 50 Grün Weiß 90 Pretzsch
21 849 0:43:34 Gredig Drafi 1966 M 45 VfL Eilenburg
22 861 0:43:55 Thiem Jürgen 1963 M 45 Judokan Schkeuditz 2000
23 826 0:44:03 Franzke Toni 1960 M 50 Saalfelder LV
24 819 0:44:24 Scheller Frank 1953 M 55 Hohburger SV 1990
25 804 0:44:34 Wawrzetz Boris 1970 M 40 Rackwitz
26 850 0:44:39 Heinicke Wallfried 1949 M 60 SV Traktor Naundorf
27 803 0:45:33 Ehrlich Steffen 1962 M 50 Liebschützberg
28 806 0:46:02 Butzek Sebastian 1986 M 20 Leipzig
29 852 0:47:15 Trambowsky Jens 1980 M 30 SC DHfK Leipzig
30 810 0:47:48 Muthig Daniel 1973 M 35 Leipzig
31 856 0:48:23 Nadler Wolfgang 1951 M 60 VfL Eilenburg
32 846 0:48:42 Richter Rene 1968 M 40 VfL Eilenburg
33 807 0:49:00 Rötsch Michael 1986 M 20 Leipzig
34 844 0:49:12 Rumpf Lutz 1959 M 50 TSG Schkeuditz
35 842 0:51:00 Neumann Leonhard 1980 M 30 AVOCIS Laufgruppe
36 812 0:51:41 Hortig Martin 1988 M 20 TSG Schkeuditz LA
37 816 0:53:46 Lindner Frederic 1982 M 30 Leipzig
38 808 0:53:59 Großmann Ralf 1957 M 55 VS Leipzig

6 km

6 km

10 km
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Platz Start-nr. Laufzeit Name Vorname JG Altersklasse Gemeinschaft

39 822 0:54:28 Schäfer Wolfgang 1949 M 60 SK Fortuna-Leipzig
40 811 0:57:21 Spanka Ulrich 1957 M 55 SC Eintracht Schkeuditz
41 814 1:01:23 Grothe Michael 1961 M 50 TSG Schkeuditz Ski
42 859 1:05:54 Gerisch Thomas 1967 M 45 Schkeuditz
43 860 1:09:51 Hey Thomas 1952 M 60 Schkeuditz

823 n. g. Hammer Torsten 1964 M 45 Schkeuditz
809 n. g. Wiegner Matthias 1962 M 50 KV Blau Gelb Taucha

Damen Gesamtwertung 10 km

1 851 0:48:16 Zabell Nadja 1967 W 45 Wermsdorf, OT Luppa
2 832 0:51:04 Gellwitz Anne 1952 W 60 LWF Leipzig
3 835 0:53:14 Schmieder Anke 1965 W 45 Süptitz
4 838 0:53:50 Sennewald Sabine 1970 W 40 TSG Schkeuditz Ski
5 834 0:53:58 Könnecke Hannelore 1952 W 60 VS Leipzig
6 836 0:54:10 Mantey Danuta 1950 W 60 Grimma
7 839 0:54:20 Sauer Jenny 1988 W 20 TSG Schkeuditz Ski
8 858 0:55:20 Gloger Susanne 1971 W 40 Bad Dürrenberg
9 837 0:55:42 Mohs Ulrike 1981 W 30 TSG Schkeuditz Ski
10 843 0:56:15 Rumpf Angelika 1962 W 50 Judokan Tai Chi Schkeuditz
11 840 0:59:12 Franzke Petra 1966 W 45 Saalfelder LV
12 831 0:59:25 Dittrich Monika 1968 W 40 VS Zschortau
13 854 1:00:16 Brückner Helgard 1952 W 60 SC DHfK Leipzig
14 830 1:01:05 Winterstein Katrin 1972 W 40 Dölzig
15 833 1:03:36 Unger Anne 1968 W 40 Leipzig
16 841 1:06:02 Noske Sabrina 1984 W 20 Grün Weiß 90 Pretzsch

disq. Disqualifikation (i. d. R. falsche Strecke gelaufen)
n. g. nicht gestartet
aufg. aufgegeben
ohne keine Wertung durch Start auf einer nicht der AK entsprechenden Strecke sowie

gelaufene Strecke entsprach nicht der gemeldeten Strecke

Wir bedanken uns bei den zahlreichen ehrenamtlichen Helfern, Anliegern der Wettkampfstrecke und
Sponsoren für ihre freundliche Unterstützung. Stellvertretend seien hier genannt:

DRK Ortsgruppe Schkeuditz Hundesportverein
flick-flack sportladen Schkeuditz Physiotherapie Am Park Leipzig
Flughafen Halle-Leipzig Stadtverwaltung Schkeuditz

Theaterrestaurant Schkeuditz

Auf Wiedersehen beim 20. Schkeuditzer Auenwaldlauf.

A. Pforte
TSG Schkeuditz Ski
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